amara ciKunicipal de CU iri üi
Estado de São Paulo

QUARTA ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS,

MINORIAS E ASSISTÊNCIA SOCIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI.

Aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, reuniram-se no

gabinete do Presidente da Comissão de Direitos Humanos, Minorias e Assistência Social, nas

dependências da Câmara Municipal, estando presente o presidente, o vereador Cleverson José

de Souza e o membro da referida comissão vereador Marcos Antônio Santos. O presidente deu

início a reunião através da discussão do item da pauta: estudo, debate e deliberação do Projeto

de Lei Ordinária N2 61/2025- DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIREITO REAL DE USO A TÍTULO

GRATUITO DE ÁREA DE TERRA, À ASSOCIAÇÃO INSTITUTO AMARELO- EDUCAÇÃO, PESQUISA,

SAÚDE E ASSISTÊNCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O projeto foi lido pelo presidente

Cleverson José de Souza e, após análise da matéria, os membros deliberaram pela comissão de

parecer favorável, visto que o mesmo não afronta dispositivo legal constitucional, motivo pelo

qual a matéria nele contida encontra-se em condições de ser deliberada pelo plenário para

apreciação do mérito. Em seguida, os pareceres foram assinados pelos membros presentes e

devidamente encaminhado para o protocolo da Câmara Municipal para trâmites regimentais. A

reunião foi encerrada às oito horas e 30 minutos. A ata da reunião foi redigida ata pela assessora

do presidente da comissão, Eliane Cristina Segura, que também a submeteu aos presentes para

leitura e assinatura. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada

pelos membros da Comissão de Direitos, Minorias e Assistência Social.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 12 de junho de 2025.

CLEVERSON JOSE DE SOUZA

DATA

12106/2025

IttqrRaorproiehr.b., . der41.1tiel SERPRO

CLEVERSON JOSÉ DE SOUZA

PRESIDENTE

ASS.I.D0 DICWAIML.11

MARCOS ANTONIO SANTOS

p "supro go+ Ora 1 pela.. ,digèt SERPRO

DAVI ANTONIO DE SOUZA MARCOS ANTONIO SANTOS

MEMBRO MEMBRO

P
Câmara Municipal de Birigui 1- S. ,/

1111111Milr 111111111N iit
PROTOCOLO GERAL 1854/2028/Dat - 12!06;2025 - Horário - 09:41 A cirimistrativo - REUNC 71/2025